
                     
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

 МЭРИЯ ГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.11.2017                                         № 3628 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в  

постановление мэрии города 

от 27.12.2012 № 5218 

 

 

В соответствии с решением городской Думы от 23.12.2008 № 866         

«Об установлении отраслевой системы оплаты труда для работников 

муниципальных учреждений муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области» мэрия города 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Повысить с 01.01.2018  в 1,04 раза размеры базовых окладов 

(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по 

профессиональной квалификационной группе должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала работников образования, утвержденной 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития 

Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных групп должностей работников образования», для 

муниципальных учреждений дополнительного образования, утвержденные 

постановлением мэрии города от 27.12.2012 № 5218 «Об утверждении 

размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок 

заработной платы по профессиональным квалификационным группам».    

2. В постановление  мэрии города от 27.12.2012 № 5218 «Об 

утверждении размеров базовых окладов (базовых должностных окладов), 

базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам» внести следующие изменения: 

2.1. Пункт 1 постановления мэрии города дополнить подпунктом 1.12 

следующего содержания: 

 «1.12. Размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), 

базовых ставок заработной платы по профессиональным квалификационным 

группам должностей работников физической культуры и спорта, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального  



 2 

развития Российской Федерации  от 27.02.2012 № 165н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп должностей работников 

физической культуры и спорта.». 

2.2. В  таблице «Размеры базовых окладов (базовых должностных 

окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников образования, 

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении 

профессиональных групп должностей работников образования» для 

муниципальных учреждений дополнительного образования: 

2.2.1. Раздел «Профессиональная квалификационная группа 

должностей группа должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала первого уровня изложить в следующей редакции: 
«Вожатый; помощник воспитателя; секретарь учебной 

части  

3770 – 3830». 

 

2.2.2. Раздел «Профессиональная квалификационная группа 

должностей группа должностей работников учебно-вспомогательного 

персонала второго уровня» изложить в следующей редакции: 
«1-й 

квалификационный 

уровень 

Дежурный по режиму; младший 

воспитатель 

3830 - 3899 

2-й 

квалификационный 

уровень  

Диспетчер образовательного 

учреждения; старший дежурный по 

режиму 

3970 – 4039». 

 

3. Таблицу  «Размеры базовых окладов (базовых должностных 

окладов), базовых ставок заработной платы по профессиональным 

квалификационным группам должностей работников физической культуры и 

спорта, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и 

социального  развития Российской Федерации  от 27.02.2012 № 165н «Об 

утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 

работников физической культуры и спорта» изложить в следующей 

редакции:  
 

«Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к 

квалификационным уровням 

 

Размеры базовых 

окладов (базовых 

должностных 

окладов), базовых 

ставок заработной 

платы (руб.) 

1 2 3 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта первого уровня 

1-й  

квалификационный 

уровень 

Дежурный по спортивному залу; 

сопровождающий спортсмена-инвалида 

первой группы инвалидности 

3500 - 3625 

 



 3 

1 2 3 

2-й 

квалификационный 

уровень 

Спортивный судья; спортсмен; спортсмен-

ведущий 

3625 - 3680 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 
культуры и спорта второго уровня 

1-й  

квалификационный 

уровень  

Инструктор по адаптивной физической 

культуре; инструктор по спорту; 

спортсмен-инструктор; тренер-наездник 

лошадей; техник по эксплуатации и 

ремонту спортивной техники 

4322 - 6068 

2-й  

квалификационный 

уровень 

 

Администратор тренировочного процесса; 

инструктор-методист по адаптивной 

физической культуре; инструктор-

методист физкультурно-спортивных орга-

низаций; тренер; тренер-преподаватель по 

адаптивной физической культуре; 

хореограф 

4462 - 6555 

3-й  

квалификационный 

уровень 

 

Начальник водной станции, начальник 

клуба (спортивного,  спортивно-техни-

ческого, стрелково-спортивного); 

начальник мастерской по ремонту 

спортивной техники и снаряжения; 

специалист по подготовке спортивного 

инвентаря;  старшие: инструктор-методист 

по адаптивной физической культуре, 

инструктор-методист физкультурно-

спортивных организаций, тренер-

преподаватель по адаптивной физической 

культуре   

4600 - 6625 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта третьего уровня 

1-й 

квалификационный 

уровень 

Аналитик (по виду или группе видов 

спорта); начальник отдела (по  виду или 

группе видов спорта) 

4610 - 6630 

Профессиональная квалификационная группа должностей работников физической 

культуры и спорта четвертого уровня 

 Начальник управления (по виду или 

группе видов спорта) 

4630 – 6640». 

 

 

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«ЭСМИГ». 

5. Настоящее постановление вступает в силу через один день со дня его 

официального опубликования, но не ранее  01.01.2018.  

 

 

Первый заместитель 

главы мэрии города        Я.А. Аблов 


